30.01.2020 г. № 06-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ И ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2020 ГОДУ В РУЧЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Протоколом проведения собрания граждан  в Ручейском сельском поселении Усть-Кутского района Иркутской области от 24.01.2020 года, ст. 17, ст. 43 Устава Ручейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2020 году в Ручейском муниципальном образовании (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 году в Ручейском муниципальном образовании (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ручейского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ручейского

сельского поселения

А.П. Багаев
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Ручейского сельского поселения

от 30.01.2020 года № 06-п

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ

НА 2020 ГОД В РУЧЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования – всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений культуры - МКУК "КДЦ "Сибиряк": приобретение бильярдного стола в комплекте с игровым оборудованием, приобретение спортивных тренажёров для Ручейского МО
	630 700,00
	618 000,00

	12 700,00

	ИТОГО:
	630 700,00
	618 000,00

	12 700,00

Приложение № 2
к постановлению главы администрации

Ручейского сельского поселения

от 30.01.2020 года № 06-п

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2020 ГОДУ В РУЧЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» и регулирует порядок организации работы по реализации мероприятий  перечня проектов народных инициатив в Ручейском муниципальном образовании, в соответствии с целями, условиями предоставления и расходования субсидий.

Получение субсидий осуществляется администрацией Ручейского сельского поселения из бюджета Иркутской области от министерства экономического развития Иркутской области (далее – министерство) в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых законом Иркутской области о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета и с распределением общего объёма субсидий между городскими округами и поселениями Иркутской области.

Администрация Ручейского сельского поселения (далее - Получатель) в срок до 01 февраля текущего года представляет в министерство экономического развития Иркутской области:

1) заявку по форме;

2) документы об одобрении мероприятий по итогам проведённых сходов граждан, конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан или других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении;

3) заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих право собственности (пользования) муниципального образования на имущество, включая земельные участки, предназначенное для реализации мероприятий;

4) выписку из сводной бюджетной росписи бюджета Ручейского муниципального образования;
5) заверенную в установленном порядке копию муниципального правового акта;

6) заверенную в установленном порядке копию заключения экспертизы либо письменное обязательство при условии включения в Заявку мероприятий по капитальному ремонту;

7) в случае включения в Заявку мероприятия по текущему ремонту, заверенную в установленном порядке копию локальной ресурсной сметы и (или) дефектной ведомости на выполнение работ по текущему ремонту в случае, если стоимость этих работ превышает 300 тыс. рублей.

Министерство в срок до 25 февраля года предоставления субсидии формирует сводную Заявку и направляет её на рассмотрение в исполнительные органы государственной власти Иркутской области, к сфере деятельности которых относится реализация мероприятий.

Исполнительные органы государственной власти Иркутской области
 в срок до 05 марта года предоставления субсидий рассматривают сводную Заявку и направляют в министерство заключение о соответствии, либо несоответствии.

Министерство в срок до 10 марта года принимает решение о предоставлении субсидий либо об отказе в предоставлении субсидий.

Предоставление субсидий осуществляется до 20 марта на основании соглашения о предоставлении субсидий, заключаемого между министерством и администрацией Ручейского муниципального образования.

Экономию субсидий Ручейского муниципального образования, образовавшуюся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения мероприятий по иным причинам или необходимости перераспределения объёмов финансирования на другие мероприятия Ручейское муниципальное образование, в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии в году предоставления субсидий, имеет право в срок до 11 ноября года предоставления субсидий направить в министерство заявку на перераспределение субсидий, документы в соответствии с Положением о предоставлении субсидий, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив».

Министерство в срок до 6 декабря года предоставления субсидий с учётом заключений исполнительных органов государственной власти Иркутской области принимает решение о перераспределении субсидий.

Администрация Ручейского муниципального образования по форме, в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением, представляет в министерство отчётность об осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также о достижении значений показателей результативности использования субсидий.